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Prefeitura Municipal

- Antorio JJodo

BEM MAIS HUMANA

LEI COMPLEMENTAR N° 007/05, DE 24 DE OUTUBRO DE 2005

“ALTERA ANEXOS NA LEI COMPLEMENTAR
N° 003/2002, DE 29 DE MAIO DE 2002.”

JUNEIR MARTINEZ MARQUES, Prefeito Municipal de Antonio Jodo, Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso das atribuicdes a mim conferidas pelo artigo 50, 1V da Lei Orgénica
do Municipio;

FACO SABER que a Camara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Artigo 19 - Altera 0s Anexos IV, VII e IX do Quadro de Provimento Efetivo da Lei
Complementar n° 003/002, de 29 de maio de 2002.

Artigo 2° - Os anexos constantes desta Lei, constituem parte integrante da Lei
Complementar n°® 003/02.

Artigo 3° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicaco, revogadas as disposicdes

em contrario.

Gabinete do Prefeito, 24 de outubro de 2005.
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIOC JOAO

ANEXO IV - TABELA 4 - CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

GRUPO OCUPACIONAL LV - Atividades Profissionais de Satde - APS

'SIMBOLO | CARGOS N°DE | VENCIMENTO | PADRAO| QUALIFICACAO
VAGAS RE
- Nivel m%mmwow. ooam_m.ﬁo_ com habilitagio
APS MEDICO 07 3.087.00 VI especifica e registro no orgio fiscalizador
APS MEDICO VETERINARIO 01 1.901,81 vii Nivel superior completo, com habilitagdo
especifica e registro no orgéo fiscalizador
APS FARMACEUTIVO/BIOQUIMICO 02 1.901.81 VII Nivel superior ooEEﬁo_, com habilitacdo
. especifica e registro no 6rgdo fiscalizador
APS CIRURGIAO DENTISTA 03 1.901,81 Vil Nivel superior completo, com habilitacio
f especifica e registro no 6rgdo fiscalizador
APS | ENFERMEIRO 03 1.901,81 VII Nivel superior completo, com habilitagio
4 especifica e registro no 6rgdo fiscalizador
APS 4 FISIOTERAPEUTA 01 1.234,80 VI Nivel superior completo, com habilitacio
especifica
APS SANITARISTA 01 1.234.80 VI Nivel superior na area de saude, com
habilitagfo especifica e curso de 360 horas
de especializacdo
APS TERAPEUTA OCUPACIONAL Ot 1.234.80 Vi Nivel superior completo, com habilitagio
| QR Y . especifica, N
C

CARGA
HORARIA
SEMANAL

20hs.

40 hs.
40 hs.
40 bs.
40 hs.
40 hs.

40 hs.

40 hs.

e




ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO JOAO

ANEXO IV - TABELA 4 - CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

GRUPO OCUPACIONAL IV - Atividades Profissionais de Satde — APS

CARGOS

——— ——— -

| FISCAL DE VIGILANCIA
SANITARIA

AUXILIAR DE LABORATORIO
AGENTE wm VIG. SANITARIA
TECNICO EM RADIOLOGIA
TECNICO EM HIGIENE DENTAL

AUXILIAR DE ENFERMAGEM

AGENTE DE SAUDE 1
ATENDENTE DECONSULTORIO
DENTARIO

AGENTEDE SAUDE I

 AGENTE DE SAUDE III

Ssgsae
VAGAS

01

17

04

01

08

(CONTINUACAO)

QUALIFICACAO

VENCIMENTO | PADRAO
RS

1.234.80 Vi
383,67 v
383,67 v
383,67 v
383,67 v
383,67 v
383,67 v
319,72 11
319,72 1l
300,00 11

| 4% série

Nivel superior em medicina veterindria ou
farmacia/bioquimica, hab.profissional ¢
curso de especializacdo

Nivel médio com habilitagiio especifica
Nivel fundamental com hab. técnica

Nivel médio com habilitagdo especifica
Nivel médio com habilitagio especitica

Nivel médio com habilitagio especifica e
registro no COREN

Nivel médio com habilitagio especifica
Nivel médio com habilitagdo profissional
especifica e registro no conselho.

Nivel fundamental com habilitacfo técnica

Nivel fundamental incompleto, no minimo

"CARGA
HORARI/
SEMANA

40hs.

40 bs.
40 hs.
40 bs.
40 hs.

40 hs.

40 hs.
40 hs.
40 hs.

40 hs.




ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
'PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO JOAO

ANEXO VIl - TABELA 7 - CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO
GRUPO OCUPACIONAL VI - Atividades Profissionais de Apoio Administrativo - PAA

SIMBOLO "CARGOS 'N°.DE | VENCIMENTO | PADRAO QUALIFICACAO | CARGA
VAGAS RS HORARIA
HORAS
............. e oy En, cmay eea - SEMANAIS
PAA ASSISTENTE DE 10 383,67 v Nivel médio 40 hs
ADMINISTRACAO
PAA - AGENTE ADMINISTRATIVO 27 319,72 T Nivel fundamental 40 hs
PAA INSPETOR DE ALUNOS 06 319,72 1l Nivel fundamental 40 hs
// . / g™
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO JOAO
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SIMBOLO

PNE

PNE

PNE

PNE

ANEXO IX -TABELA 9

- CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

GRUPO OCUPACIONAL IX — Atividades Profissionais de Nivel Elementar - PNE

DIVERSOS

"CARGOS ~ N°DE | VENCIMENTO | PADRAO| QUALIFICACAO CARGA
VAGAS RS HORARIA
HORAS
STt . DT T T ey e SEMANAIS
AUXILIAR DE SERVICOS 43 300,00 I Nivel fundamental incompleto 40hs.
DIVERSOS
BABA 07 300,00 i Nivel fundamental incompleto 40 hs.
ZELADOR 20 300,00 l Nivel fundamental incompleto 40 hs.
OPERADOR DE SERVICOS 30 300,00 i Nivel fundamental incompleto 40 hs.
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